DIÁRIO OFICIAL Nº 34.838 15Quinta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2022

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A presente despesa está prevista na se-
guinte Dotação Orçamentária: 8233, Elemento de Despesa: 339139 e Fon-
te de Recurso: 0103.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratifi cadas as demais Cláusulas do Contrato nº
07/2020, não alteradas por este Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 19/01/22
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secretario
Adjunto de Gestão Administrativa- Portaria 335 de 03 de julho de 2020-
Ordenador de despesa

Protocolo: 752419

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 112 DE 19 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e CONSIDERANDO o que
dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/40923;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 14.01.2022, o pe-
ríodo de gozo das férias do servidor ARNALDO DA SILVA FAYAL, Identi-
dade Funcional nº 2055578/2, ocupante do cargo de MÉDICO VETERI-
NÁRIO, lotado no Departamento de Controle de Endemias, concedidas
através da Portaria Coletiva nº 1.404/11.11.2021, publicada no DOE nº
34.764/12.11.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 19.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento.
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde- em exercício.

Protocolo: 752096
PORTARIA N° 113 DE 19 DE JANEIRO DE 2022

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e CONSIDERANDO o que
dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/47787;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 18.01.2022, o pe-
ríodo de gozo das férias do servidor JOSÉ ELIAS PEREIRA DAMASCENO,
Identidade Funcional nº 57198243/1, ocupante do cargo de AGENTE DE
PORTARIA, lotado na Divisão de Medicamentos e Material Técnico, conce-
didas através da Portaria Coletiva nº 1.404/11.11.2021, publicada no DOE
nº 34.764/12.11.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 19.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento.
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde- em exercício.

Protocolo: 752103
PORTARIA N° 114 DE 19 DE JANEIRO DE 2022

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e CONSIDERANDO o que
dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/59499;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 17.01.2022, o pe-
ríodo de gozo das férias da servidora RENEE DE AZEVEDO MORAES, Iden-
tidade Funcional nº 3227499/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, lotada na Diretoria Operacional, concedidas através da Portaria
Coletiva nº 1.404/11.11.2021, publicada no DOE nº 34.764/12.11.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 19.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento.
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde- em exercício.

Protocolo: 752115

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 1.404/11.11.2021, publicada no
DOE N°.34.764/12.11.2021, referente a servidora MARILIA LEÃO MA-
GALHÃES, matrícula 5893104/1, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 10.01.2022 A 08.02.2022.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 10.01.2022 A 21.01.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 19.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – em exercício

Protocolo: 752118
ERRATA DE FÉRIAS

Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 1.404/11.11.2021, publicada no
DOE N°.34.764/12.11.2021, referente ao servidor KLEBER MARCELO
MIRANDA DO NASCIMENTO, matrícula 57205635-1, o PERIODO DE GOZO
DE FERIAS.

Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 01.01.2022 A 30.01.2022.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 01.01.2022 A 17.01.2022.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 19.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – em exercício

Protocolo: 752203

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 116 DE 19 DE JANEIRO DE 2022
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos
74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o
processo nº 2022/67328;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora LUANA PRIS-
CILA ASSUNÇÃO, Identidade Funcional 5955551/1, ocupante do cargo de
ENFERMEIRO, lotada no Hospital Regional - Cametá, no período de 01 de
fevereiro de 2022 a 02 de março de 2022, referente ao período aquisiti-
vo de 07 de maio de 2020 a 06 de maio de 2021, concedidas através da
Portaria Coletiva nº 1.606/12.01.2022, publicada no DOE nº. 34.828 de
13.01.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 19.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento.
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – em exercício

PORTARIA Nº. 117 DE 19 DE JANEIRO DE 2022
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos
74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o
processo nº 2022/67328;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor TIAGO COR-
DEIRO FERREIRA, Identidade Funcional 55585531/1, ocupante do cargo de
AGENTE DE PORTARIA, lotado no Hospital Regional - Cametá, no período
de 01 de fevereiro de 2022 a 02 de março de 2022, referente ao perío-
do aquisitivo de 11 de maio de 2020 a 10 de maio de 2021, concedidas
através da Portaria Coletiva nº 1.606/12.01.2022, publicada no DOE nº.
34.828 de 13.01.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 19.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento.
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – em exercício

Protocolo: 752227
PORTARIA Nº. 111 DE 19 DE JANEIRO DE 2022

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos
74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o
processo nº 2022/61691;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora IRDALENE
DE JESUS COELHO COUTINHO, Identidade Funcional 57206286/1, ocu-
pante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotada na Unidade Especial
– Abrigo João Paulo II, no período de 01 de dezembro de 2021 a 30 de
dezembro de 2021, referente ao período aquisitivo de 24 de outubro de
2020 a 23 de outubro de 2021, concedidas através da Portaria Coletiva nº
1.307/19.10.2021, publicada no DOE nº. 34.746/25.10.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 19.01.2022.
Simone Gabbay do Nascimento.
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – em exercício

Protocolo: 752087
..

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 11 DE 18 DE JANEIRO DE 2022
CONCEDER a servidora HERMANI LÚCIA MARQUES PEÇANHA, matrícula
nº 5090466-1, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SAÚDE, lotada no La-
boratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03 de
março de 2022 a 01 de abril de 2022, referente ao triênio de 05/07/2007
a 04/07/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 752213